
ZARZĄDZENIE NR 342/2022 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 poz. 305 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXIII/185/2021 Rady Miasta i Gminy Jaraczewo z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok zmienionej: Zarządzeniem Burmistrza Nr 280/2022 
z dnia 03 stycznia 2022 roku, Nr 292/2022 z dnia 21  lutego 2022 roku, Nr 302/2022 z dnia 18 marca 
2022 roku, Nr 305/2022 z dnia 31 marca 2022 roku, Nr 311/2022 z dnia 22 kwietnia 2022 roku, Nr 312/2022 
z dnia 17 maja 2022 roku, Nr 316/2022 z dnia 25 maja 2022 roku, Nr 321/2022 z dnia 10 czerwca 2022 roku, 
Nr 325/2022 z dnia 27 czerwca 2022 roku, Nr 331/2022 z 08 lipca 2022 roku, Nr 338/2022 z dnia 28 lipca 
2022 roku oraz Uchwałą Nr XXXV/188/2022 z dnia 28 stycznia 2022 roku, Nr XXXVI/193/2022 z dnia 
10 marca 2022 roku, Nr XXXVII/202/2022 z dnia 12 maja 2022 roku, Nr XXXVIII/206/2022 z dnia 
23 czerwca 2022 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok, z kwoty 54 627 431,43 zł, 
na kwotę 54 639 951,16 zł, z tego: 

a) dochody bieżące, z kwoty 37 872 078,43 zł, na kwotę 37 884 598,16 zł, 

b) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, 
z kwoty 8 185 254,73 zł, na kwotę 8 192 554,73 zł.  

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok z kwoty 63 812 005,43 zł, na kwotę 
63 824 525,16 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące, z kwoty 39 652 204,53 zł, na kwotę 39 664 724,26 zł, 

b) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, 
z kwoty 8 185 254,73 zł, na kwotę 8 192 554,73 zł.  

3) w załączniku Nr 1 „plan dochodów” wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia, 

4) w załączniku Nr 2 „plan wydatków” wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

5) w załączniku Nr 3 „dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami” wprowadza się zmiany określone w załączniku 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6) Załącznik Nr 13 „dochody i wydatki z Funduszu Pomocy” otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Dariusz Strugała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9131B7-10BA-4BA7-867A-BD2CC8A3FAD7. Uchwalony Strona 1



DOCHODY                                                         Zał. Nr 1

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 316 256,61 43,22 316 299,83

75095 Pozostała działalność 7 030,21 43,22 7 073,43

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 780,21 43,22 1 823,43

852 Pomoc społeczna 2 213 147,94 9 976,51 2 223 124,45

85219 Ośrodki pomocy społecznej 41 260,00 4 800,00 46 060,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 4 800,00 4 800,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 30 429,49 10 070,51 40 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

30 429,49 10 070,51 40 500,00

85295 Pozostała działalność 923 282,00 -4 894,00 918 388,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

244 282,00 -4 894,00 239 388,00

855 Rodzina 6 592 837,00 2 500,00 6 595 337,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 745 918,00 2 500,00 3 748 418,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 743 508,00 2 500,00 3 746 008,00

Razem: 54 627 431,43 12 519,73 54 639 951,16

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9131B7-10BA-4BA7-867A-BD2CC8A3FAD7. Uchwalony Strona 1



WYDATKI                                                                  Zał.Nr 2  

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 075 440,87 43,22 7 075 484,09

75095 Pozostała działalność 214 878,21 43,22 214 921,43

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 492,00 36,00 1 528,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 254,51 5,75 260,26

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33,70 1,47 35,17

801 Oświata i wychowanie 15 822 849,30 0,00 15 822 849,30

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200 360,00 0,00 200 360,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 089,00 823,00 51 912,00

4220 Zakup środków żywności 125 740,00 -823,00 124 917,00

852 Pomoc społeczna 3 373 229,94 9 976,51 3 383 206,45

85219 Ośrodki pomocy społecznej 488 222,00 4 800,00 493 022,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 4 800,00 4 800,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 63 929,49 10 070,51 74 000,00

3110 Świadczenia społeczne 63 429,49 10 070,51 73 500,00

85295 Pozostała działalność 923 282,00 -4 894,00 918 388,00

3110 Świadczenia społeczne 908 670,00 -4 900,00 903 770,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 498,00 5,00 9 503,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 697,00 1,00 1 698,00

855 Rodzina 7 047 414,00 2 500,00 7 049 914,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 745 918,00 2 500,00 3 748 418,00

3110 Świadczenia społeczne 3 731 155,00 2 500,00 3 733 655,00

Razem: 63 812 005,43 12 519,73 63 824 525,16

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9131B7-10BA-4BA7-867A-BD2CC8A3FAD7. Uchwalony Strona 1



DOCHODY ZLEC.                                        Zał nr  3

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 719 985,45 4 800,00 724 785,45

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 4 800,00 4 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 4 800,00 4 800,00

855 Rodzina 6 586 177,00 2 500,00 6 588 677,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 743 508,00 2 500,00 3 746 008,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 743 508,00 2 500,00 3 746 008,00

Razem: 8 185 254,73 7 300,00 8 192 554,73

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9131B7-10BA-4BA7-867A-BD2CC8A3FAD7. Uchwalony Strona 1



WYDATKI ZLECONE                     ZAŁ. 3

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 719 985,45 4 800,00 724 785,45

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 4 800,00 4 800,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 4 800,00 4 800,00

855 Rodzina 6 586 177,00 2 500,00 6 588 677,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 743 508,00 2 500,00 3 746 008,00

3110 Świadczenia społeczne 3 731 155,00 2 500,00 3 733 655,00

Razem: 8 185 254,73 7 300,00 8 192 554,73

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9131B7-10BA-4BA7-867A-BD2CC8A3FAD7. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4

DOCHODY I WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 1 823,43

75095 Pozostała działalność 1 823,43

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1 823,43

801 Oświata i wychowanie 55 806,91

80195 Pozostała działalność 55 806,91

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

55 806,91

852 Pomoc społeczna 239 388,00

85295 Pozostała działalność 239 388,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

239 388,00

750 Administracja publiczna 1823,43

75095 Pozostała działalność 1823,43

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1528,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 260,26

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35,17

801 Oświata i wychowanie 55 806,91

80195 Pozostała działalność 55 806,91

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 271,50

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 913,16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 114,92

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 512,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 866,92

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 169,72

4300 Zakup usług pozostałych 3 807,56

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 23 150,54

852 Pomoc społeczna 239 388,00

85295 Pozostała działalność 239 388,00

3110 Świadczenia społeczne 238 350,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 703,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127,00

Dochody

Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9131B7-10BA-4BA7-867A-BD2CC8A3FAD7. Uchwalony Strona 1



4410 Podróże słuzbowe  krajowe 195,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9131B7-10BA-4BA7-867A-BD2CC8A3FAD7. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do ZBMiG Nr 342/2022 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

DOCHODY 

Zadania własne 

Dz.750  Rozdz.75095 

zwiększa się plan dochodów w  § 2700 o 43,22 zł – z tytułu otrzymanych środków na finansowanie zadań  
określonych w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy. 

Dz.852  Rozdz.85295 

-zmniejsza się dochodów w § 2700 o 5 200,00 zł-z tytułu zwrotu niewykorzystanych środków na 
świadczenia rodzinne obywatelom Ukrainy. 

-zwiększa się plan dochodów w § 2700 o 306,00 zł- z tytułu otrzymanych środków na wypłatę 
jednorazowego świadczenia (300)plus koszty obsługi. 

Rozdz.85230 

zwiększa się plan dochodów w § 2030 o 10 070,51 zł – dotacja celowa na dofinansowanie zadań 
realizowanych w ramach wieloletniego rządowe programu  

„Posiłek w szkole i w domu” 

(Pismo Wojewody Wlkp. Nr FB-I.3111.262.2022.14 z dnia 03 sierpnia) 

Zadania zlecone 

Dz.852  Rozdz.85219 

wprowadza się plan dochodów w § 2010 w kwocie 4 800,00 zł - z tytułu dotacji celowej 
z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki. 

(Pismo Wojewody Wlkp. FB-I.3111.268.2022.13 z dnia 28 lipca 2022 r.) 

Dz.855  Rozdz.85501 

zwiększa się plan dochodów w § 2060 o 2 500,00 zł – z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na 
realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

(Pismo Wojewody Wlkp. FB-I.3111.268.2022.13 z dnia 28 lipca 2022 r.) 

WYDATKI 

Zadania własne 

Dz.750  Rozdz.75095 

zwiększa się plan wydatków w § 4010 o 36,00 zł, w § 4110 o 5,75 zł  i § 4120 o 1,47zł - pokrycie 
kosztów nadawania PESEL obywatelom Ukrainy. 

Dz.801  Rozdz.80148 

-zmniejsza się plan wydatków w § 4220 o 823,00 zł - z tytułu zmniejszenia zakupu artykułów 
żywnościowych. 

-zwiększa się plan wydatków w § 4210 o 823,00 zł – tytułem uzupełnienia planu na zakup urządzeń 
i materiałów do funkcjonowania stołówki w Jaraczewie. 

Dz.852  Rozdz.85295 

-zmniejsza się wydatków w § 3110 o 5 200,00 zł-z tytułu niewykorzystanych środków na świadczenia 
rodzinne obywatelom Ukrainy. 

-zwiększa się plan wydatków w § 3110 o 300,00 zł, w § 4010 o 5,00 zł i w § 4110 o  1,00 zł  - na wypłatę 
jednorazowego świadczenia (300), plus koszty obsługi. 

Rozdz.85230 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9131B7-10BA-4BA7-867A-BD2CC8A3FAD7. Uchwalony Strona 1



zwiększa się plan wydatków w § 3110 o 10 070,51 zł - na realizacje wieloletniego programu rządowego 
„Posiłek w szkole i w domu” 

Zadania zlecone 

Dz.852  Rozdz.85219 

wprowadza się plan wydatków w § 3030 w kwocie  4 800,00 zł - na wypłatę wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki zgodnie z utrzymanymi postanowieniami Sądu rejonowego w Jarocinie. 

Dz.855  Rozdz.85501 

zwiększa się plan wydatków w § 3110 o 2 500,00 zł - z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń 
wychowawczych . 

    

BURMISTRZ 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9131B7-10BA-4BA7-867A-BD2CC8A3FAD7. Uchwalony Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



